cloritatem tribuendo.

§ 5. Ceterum vbluit ut ipsedecanusiu-

!«<•(• i>on Je- risprudentiae^ cum Consilio aliorura pro-

cmoTendi,""" l'''ssòruni , libcrc posset omnes ofBciales

""""
'"i* eidem facullati inservientes elisrere atque

uionici el CI-
^ . .

liicopcedeo- amovere, cui etiam decano iurispruden-
*

tiae professores omnes atque scholastici et

officiales iuris canonici et cìnìIìs parerent

et obedirent, ac. ab ipso regerentur, et ab

eodeni decano iurisprudentiae ad gradus

et insignia iuris canonici et civilispromo-

verentur, et promoti lilteraspromotionum

raunitas eiusdem sigillo, in quo esset in-

scriptio huiusmodi, Sigillum Decani iuris-

pntdenliae Universilatis Mussiponlanen-

sis, ut raoris erat, acciperent.

§ 6. Praeterea venerabilibus fratribus

Bpiscopis«o-noslris, tunc suis, Metensi et Virdunensi

:Tai!en5i su- ^*^ lullcnsi cpiscopis, scu Iribus aius pcr-
indendi, jonis in dianitate ecclesiastica constitutis,
udi eie.

' '

ab eodem Carolo duce eligendis , eorum-

que cuilibet, quoad iacultatem iurispru-

dentiae, ac pro salubri directione scho-

lasticorum in ea incumbentium, quae-

cumque mutatione, correctione^ emenda-

tione, revocatione ac etiam ex iniegro edi-

tione indigcre cognovisseni, reformandi,

mutandi, corrigendi et de novo condendi;

condita, sacris canonibus non repugnantia,

confìrmandi, abususquoscumque tollendi

ac quicquid statuissent et ordinassent, ut-

que ea ipsaque in litleris apostolici^, si

desnper confectaefuissent, statala etordi-

naia forent, perpetuo observari faciendi
;

contradictores quoslibet et rebelles per

censuras et poeuag tcciesiasticas ac etiam
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pecuniarias aliaqne opportuna iuris clla-

cti remedia, appellatione postposita, coni-

pescendi ; Icgilimisque super bis haben-

dis servatis processibus, censuras etpoe-

nas ipsas incurrisse declarandi, ipsasque

censuras et poenas etiam ileratis vicibus

aggravandi, ac interdictum ecclesiasticurn

apponendi, auxiliumque brachii saecula-

ris ad ea, si opus foret, invocandi, ple-

nam simili auctoritate concessit polesta-

tem.

§ 7. Non obslantibus piae memoriae sobi»ii qui-

Bonifacii Papae octavi, etiam praedecessò- coiumnim ob-
'

ris nostri, de una, et in concilio generali
sian>'i>u«.

edita de duabus diaetis, dummodo ultra

trcs diaetas aliquis ad iudicium non tra-

beretur , aliisque apostolicis constitulio-

nibus ; ac dictae Universilatis^ iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis fìrmi-

tate alia roboratis, statutis et consuetudi-

nibus
;
privilegiis quoque, indultis et lit-

leris apostolicis, decano et professóribus,

scbolasticis, ofBcialibus et aliis praedictis

quomodolibet concessis, approbatiset in-

novatis; quibus omnibus, illis alias in suo

robore permansuris, ea vice dumtaxat, ad

effectum praemissorum, specialiter et ex-

presse derogavit,contrariisquibuscumquc.

Aut si aliquibus, communiter vel divasim,

ab eadem esset Sede indullum quod in-

terdici, suspendi vel excommunicari non

possent per litteras aposlolicas non fa-

cientes plenam et expressarn ac de verbo

ad verbum de indulto buiusmodi men-

tionem.

", S. Ne aulem de statuto, voluntate, seo cnm Gre--

. , .. j- 1- 60"' filiera»

cessione et derogatione praedictis, pro eo eipertna» non

quod super illis eiusdem Gregorii pr3g_
'«•'>' p"«^'-

' decessoris lilterae, elus superveniente obi- firm»* suim.

tu, confcclae non fuerunt, valeat quomo-

dolibet baesilari, ipseque recior et aUi

praedicti illorum fruslrentur elfeciu, vo-

j

iumus el praedicia auctoritate similiter

decerniimis quod slatulum, voluntas, con-

I cessio et derogalio Gregorii praedecctosy»
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ris liuiusmodi perinde a dieta die kaleii-

dis ianuarii siium sorliantur eil\ctum,ac

si super illis eiusdcm Gregorii praedeces-

soris litterae -si^b eiusdcm diei data con-

foctae fuisseiU, proni superius euarratur.

(juodque praeseiites lilierae ad proban-

diim piene statutum, volunialem, conces-

sionem ci dcrogalionein Gregorii praede-

cessoris luiiu?niodi ubique sutììciant, nec

ad id probationis alterius adiuiniculum

requiralur
ciansaiae.

| 9 y^^\Y^ gj.go omuino hominum eie.

Datura Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesirao octuagesimo quinto, ka-

lendis maii, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 1 maii 1585, pontif. anno i.

Eceemptiones et gratiae clericórum regii-

larium congregaiionis Sancii Maioìi

alias de Somascha, a Gi'eporio XIII e

largitae, validantur.

Sixtns episcopns, servns servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Aequum reputavimusac rationi conso-
Eiordium. num ul ca, quae de Romani Pontitlcis pro-

\identia, praesertim inpersonarumeccle-

siasticarum còmmódum, processerunt, li-

cei, eius superveniente obitu, litterae apo-

stolicae desuper confectae non fuerint,

suum sortiantur effeclum.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda-
Grceoriosxui tionis Gregorio Papa XIII, oraedecessori
congre^aliooi ^

.

eiempiioneni a Dostro, pro parte dilectorum filiorum

«operioriiaieae pracpositi et clericorum aliarumque per-
Tisaaiione or- soDarum regulariuin conurcLiationis S.
dlnarioram ali- »f •

i
• -. ^ , '"

t^
ommqce iodi- Maioli, alias bomaschae, sub Regula S.
com eoLcessii, Augustini canonicc inslitutae et aposto-

lica auctoritate confirmatae, supplicalo

quatenus eos specialibus favcribus et Ljia-

1?o^fANT'^f An.

tjis prosequi de benignitate apostolica

dignaretur, praefatus praedecessor, qui

circa statura porsonarum quarumlibet di-

vino cultui emancipatarum salubriter diri-

gendum paterna sollicitudine libenter pro-

spiciebal, ac eaium oppressiones et gra-

vamina relevabat, ut,quibuslibetperlurba-

tionibus seraotis, facilius valerent Altissi-

mo suum exhibere famulatum , eosdem

praeposilura, clericos et personas regula-

res specialis gratiae favore prosequi vo-

lens, et a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et interdicti aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa, latis, si quibus quoraodolibet inno-

dati existebant, ad eCfectum infrascripto-

rum dumlaxat consequendura, harum se-

rie absolvens et absolutos fore censens,

huiusmodi supplicationibus inclinatus
,

sub datura ni idus raartii,ponlificatussui

anno xiii, omnes et singulos dictae con-

gxegationis praepositum generalem, su-

periores, ofDciales, presbyteros, clericos

ceterasque personas, prot'essas et non pro-

fessas, necnon farailiares et ministros, cum
omnibus et singiilis ecclesiis, oratoriis,

coemeteriis, lappellis, domibus, conventi-

bus, mobilibus et immobilibus, praesen-

tibus et futuris bonis, ac iuribus el iu-

risdictionibus quibuscumque, ac rebus,

tara sacris et religiosis quam profanis, ad

ipsara congregationera spectantibuset per-

tinenlibus, ac ubicumque exislenr'bus,

quae de praesenti legitirae possident, et

in posterum, Deo iuvante, canonico per

eos acquiri contigerit, ab onini iurisdi-

clione, dominio, potestate, superioritate,

subiectione, visitatione, correclione quo-

rumcumque ordinaiiorum, qnacumquc
dignitale,pra;cniinenliaetaucloril.i.lefun-

gentium, et alioium iudicum ecc-esiasli-

corum el saecularium, apostolica auctoii-

tate, in perpeluum exemitet liberavit, et

sub sua et SedisApostolicae ac beali Pelri

C. 151
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protectiorve immediate recepii. Ipsique

praeposilo generali, clericis, ci personis

ut iidem ordinarli et officiales aut alii

quicumqiie iudices, etiam ratione crimi-

nis, delieti, conlractus, nullam in prae-

positum, personas congregationis ac res

et bona praefata iurisdictionem, polesla-

tem, supciioiilalem et doniinium exer-

cere possent.

§ 2. N'ccnon quod omnes et singuli

cotiatnque ipsius congregationis presbyteri regula-

"

oinulbùs ^^^' ^ ^"'^ superioribus ad id specialiler

lio^eiibus, approbati, eorumquelicentiavelconsen.su

• 'iub- debuper requisito et obtento, possent in
omni, prffi- i

-• .... . .

i>a. ecclesuspropnis ipsius congregationis, vRi

inìslS ''^ '''"^ etiam quibuscumque, de licentia

miteiiam illorum superiorum, missas celebrare,
iliìs [ir»- ... 1 • T- t

n mini- conlessioncs quorumcumque cliristiiide-
lum ui lu-

ijj,,^^ etiam alienaeparochiaesubdilorum,

audire, et sanctum Eucliarisliae Sacra-

menlura ministrare, quibuscumque festi-

visac non fes'i vis ac domi nir.isdiebus,et om-

nibus temporibus, Pascbatisduiiitaxatexce-

plis; neque, subpnelextu antiipia; consue-

tudinis, et ex eo quod ecciesiae, in quibus

sacramenta buiusmodi minislrarenl et mu-

nera praedicta obirent aut alio modo iis

dfjservirent, subdilae essent alteri eccie-

siae tamquam matrici aut calbedrali seu

tilulari, vel alias, idcirco in abquibusso-

lemnitalibus aut temporibus, iuxtapriscum

morem clgricorum deservientium in tali-

bus ecclesiis subditis, ipsi presbiteri et

c'ievici regularcsdictae congregalionis ma-

ioribus buiusmodi ecclesiis vel locorum

ordinariis, et episcopali vel aicbiepiscopali

a\ii malori dignilale fungenlibus, etiam

S. Pi. E cardlnallbus, quocumque privi-

legio et facultaie surt'ullis, assistere seu

inservlrc slvc ullum personale servlllum

praeslare autaliquo modoministiare; ne-

([ue ad funera dcfunclorum , nisi eoruni

quos in ecclesiis ipsius congregationis

sepelire contigerii, etiamsi vocati, acce-

dere Icnerenlur, neque ad id cógi aut
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compelli ullo modo possent, de eadem
aucloritate concessit et indulsit.

§ 3. Praeterea universis et singulisqui

in ipsa congregatione professionem emi-

serant vel emitlerent, ne in posterum ad

quemcumque alium Ordinem vel congre-

gytionem, etsi arclior in eo vigerci regu-

laris observantia (fralrum Minorum Cap-

puccinoruni nuncupatorum et Cartusia-

norum dumtaxat Ordinibus exceptis), nisi

obtenta prius a superiore diclae congre-

galionis licentia, transire valereni, et in

singulos transeuntes apostasiae poenam,

quam ipsos et illorum receptatores, etiam

cuiuscumque privilegii apostolici prae-

textu, cui, ad hunc effectum, idem prae-

decessor specialiter et expresse deiogavil,

excommunicationisque sententiam, a qua

nonnisi per Romanum Pontificem prò

tempore existenlem absolvi possint, pro-

mulgavit.

§ i. Postremo omnibus et quibuscum-

que personis professionem regularem in

dieta congregatione emissuris, in ipso pro-

lessionis emissionis die, ut aliquem dictae

congregalionis presbyterum possent sibi

eligere confessorem, qui ipsos, confessione

eorurn audita, a quibusvis excommunica-

tionis aliisqae ecclesiasticis sentenliis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine, et

in quibus insordescerent et declara' ac

publicatiforenl, etiam in casibusSedi po-

stolicae rcservatis, et in bulla die Goe-

nae Domini legi solila conlentis, facla prius

debita satisfactione, et sine alicuius prae-

iudicio, semel tantum, iniuncìa salutari

poenilentia, absolvere possent, facultateni

concessit et indulsit, ac cum eisdem, su-

per quacumque irregularitate, ex qua-

cumque causa (praelerquam exhoniicidio

voluntario ac bigamia) quomodolibel con-

trada, sive censuris praefatis ligati, mis-

sas et alia divina ofTicia, non tamen in

conlemplum clavium, celebrarent, vel alias

divinis se immiscerent, ila ut, ea non ob->

An. C. 1540.

Transilum al
alium eiiam ar-

ciiorem Ordi-

nem, praeler

quam Cappucci-

norum el Carla*

sianorum, abs-

q-ic superioris

huius congre-

galionis licen-

lia imerdliili

Emjllenlihu'!-

que professii'-

nera concessi!,

ut ea die con-

fessorem elige-

renl, qui ipsos

absolvercl. et

cunieis dispen-

saret eie,
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(Jnlbuscnmque

non ubst.iiili-

HicmodoPon
liies lillera!

)iraedicti Gre-

goril XIII ob e

ius morlem noe

f^peditas Iota-

lilcr validai.

stante, nonilum promoli omnes et singulos,

eliam presbyteraliis, ordines suscipore
;

et promoti, insusceptis pereos ordinihus

huiusmodi, cliam in altaris minisleiio,

ministrare libere et licite valerent, eo ipso

quod professionem emilterent, auctori-

tate praefata dispensavit.

§ 5. Non obstantibus quibvisvis consti-

tutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac in provincialibus et synodalibus conci-

liis editis, generalibus vel specialibus, nec-

non quibusvis decretis, etiam iuramento,

confìrmatione apostolica vel quavis firmi-

tate alia roboratis, slatutis et consuetudi-

nibus, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

§ 6. Ne autem de absolutione, exem-

ptione, liberatione, receptione, singulis

concessionibus, indultis et dispensatione

Gregorii praedecessoris huiusmodi, prò

eo quod super illis, eius supervenienle

obilu, litterae confectae non fuerunt, va-

leat quomodolibet haesitari , ipsique prae-

positus generalis, clerici et aliae perso-

nae congregationis huiusmodi illorum fru-

strentur effectUjVolumus et simililer apo-

stolica auctoritate decernimus quod ab-

solutio, exemptio, liberatio, receptio, sin-

gulae concessiones, indulta et dispensa-

tìoGregorii praedecessoris huiusmodi, per

inde a dieta die ili idus martii suum sor-

tiantur effectum, ac si super illis prae-

fati Gregorii praedecessoris litterae, sub

eiusdem dici data confectae fuissent, prout

superius enarratur. Quodque praesentes

litterae ad probandum piene absolutio-

nem, exempiionem, liberationem, recep-

tionem, singulas concessiones, indulta el

dispensalionem Gregorii praedecessoris

huiusmodi ubique sufficiant, nec ad id

probationis alterius adminiculum requi-

ratur.

§ 7. Nulli ergo omnino hominum li-

ceal eie.

Datum Romae apud .S. Pelum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesiino octuagcsimo (juinlo, kalendis

mali, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 1 mali 1585, pontif. anno i.

lubilaei indictio ad implornndum Deimt'

xilium prò bono regimine reipublicae

christianae.

Sixtus episcopus , servas servorom Dei , uni-

versis christi&delibas praesentes litteras in-

specturis, salntem et apostolicam benedictio»

nem.

Viriumnostrarum infirmitali pastoralis caos» ìm
_

~, .. , . . . , elioni» lutasi

otncn molem nuper nnpositam conside- Miaei..

rantes, non possumus susceptum tantae

administrationis munus non maxime for-

midare. De Illius tamen benignitate non

desperantes, quioperari dignaturinnol is,

non desinimus Eius auxilium implorare,^

Eique mentis nostrae sensus, ne altius ex-;

tollantur, humilitersubiicere ;illudag'io-

scentes et vere confitentes unius Dei cle-

mentiam, nullis praecedentibus meritis,

nostri in imbecillilate nostra niemcrein,

magna in nobis fecisse mirabilia, quos,

tot et tantis gratiarum donis cun ulatos,

honoris Principis apostolorum admira-

bili dignationevoluitesseconsortes. Quara

tamen dignitatem et potestatem cum mul-

tae graves curae consequantur, valde sol-

licitamur, tum quod de collutis in nos

maximis benoficiis, quae Dei benignilali

referinius accepta, nullam dignam gra-

tiara, quam Eius clementiaopersolvamus,

nostra polest infamia reperire; tum etiam

quod sub tanto pondere exiguas viresini-

lio contremiscere ac i)ene iam corruere

I

sentimus; non tamen animo deficientes,

ad summam Dei bonitalem confugimus,

fideliumque'ct Deum timenlium, quorum

Ipse (utsperamus) voluntalein faciet, ora-

liones expetinius, quibus, oinnipotenli Deo

semper benedicendo
,

graliisque niiseri-

cordiae eius agendis adiuveniur, vii'iLus-
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([HO a coelesti rege subminislralissiiiriilta,

nostra infirmitas coiiimissas nobis cura-

rum et salularium reipublicae christiaiiac

ofTicioniin partes, oranlis siinul populi in-

slanliapromcrentc,valeatsustinere,openi-

que agitala^ el iibique fere depressae ca-

lliolicae religioni suppedilare, ne,cumin

;iililudinem maris venerimus, tempestate

demergamur , sed potius horribiles tot

peccatorum fliictus et excitatas loto mari

procellas discutientes, cum credito nobis

grege optatum cursum et aeternae sabitis

portum leneamus.

§ 1 . Omnes igitur et singulos utriusque

Form. coDse sexus christifideles ubicumque existentes
OBili iubilae- . _^ . . .

monemus ac m Dommo requirmius ut,

qui in hac alma Urbe sunt, proxime se-

quenti hebdomada, aut altera protinus post

eam item seqiienti
;
qui vero extra Urbem

degunt, cum J)rimum harumnotiliamha-

buerint, prima aut secunda itidem imme-

diate sequenti bebdoraada, conscienliasua

diligenti prius examinatione discussa, pec-

cala sua omnia humili et contrito corde

confiteantur, et ante festum Pentecostes

eiusdem hebdomadae quarta et sexta fe-

ria et sabbato (cum hoc tempore ieiunia

non indicantur) eleemosynas erogeni, pia-

que earum largitione, quantum prò sua

cuique facultate visum fuerit, Christi pau-

perum egestatem et inopiam sublevent,

orationibusque a Deb impetrare studeant

ut nobis lumen suura ostendat, pares tanto

oneri vires praebeat, omnesque actiones

nostras dirigat, ac hostiumEcclesiaesuae

conatus infringat. Die vero dominica, quae

dictas eleemosynas atque orationes pro-

xime sequetur, sacrosanctam Kuchari-

stiam devote accipiant. Ila ut, qui post

fesluni Pentecostes voluerinl infradicendae

indulgcntiae beneficio fruì, dictis tribus

diebus, praeter orationes et eleemosynas,

eliam ieiunare leneantui-. Et nìhilominus,

ut Deum magis propilium nobis et populo
chrisliano leddere, ipsique, quantum no-
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strae tenuilati concftditnr, gratias agere

valeamus, et ad tantum onus substinen-

dum vires impetremus, nos ipsi suppli-

cationes processioncsque una cum vene-

rabilibus fratribus nostris sanctae Roma-

nae Ecclesiae cardinalibus, omnibusque

praelatis et Romanae Curiae magistrati-

bus, die lunae, qui erit xxvii dies prae-

sentis mensis mali, ab ecclesia S. Mariac

in Aracoeli usque ad basilicam S. Mariae

Maioris habere atque incedere statuimus.

Ceterum, ut fideles ipsi ad haec omnia

peragenda magis idonei cfficiantur, de

tradita nobis a Domino potcstatis plenitu-

dine, Ecclesiae tbesauros, quorum, divina-

favente clementia, dispensatores cffecti su-

mus, copiose ac benigne aperientes, omni

bus christifìdelibussupradictis, uthacvice

tantum confessores idoneos presbyteros

saecularesvelcuiusvisOrdinisregulares,ab

ordinariis tamen approbatos, eligere, qui

eorumconfessionibusdiligenterauditis,eos

a quibusvis peccatis,criminibus,exLessibus

et delictis, quantumcumque gravibus et

enormibus, eliam in casibus Sedi Aposto-

licae reservatis, ac in litteris die Coenae
Domini quotannis legi solitis contentis, in

foro conscientiae dumtaxat, ac etiam a

sententiis, censuris et poenis ecclesiasti-

cis per eos quomodolibcl incursis, iniun-

cta inde eis prò culpae modo poenitentia

salutari, absolvere, ac quaecumque per

eos emissa vota (praeterquam caslitatis

et Religionis) in alia pietatis opera com-
mutare valeant, per praesentes concedi-

mus.

§ 2. Nos enim omnibus qui praemissa lubìhei con-

devot." adimpleverint, de eiusdem omni-
""'"

poleniis Dei misericordia, ac beatorum

l'etri et Pauli aposlolorum eius auctori-

tate confisi, plenissimam omnium pecca-

torum reniissioneju, ac eamdem, quae
cliristifidelibus anno iubilaei liuius almae
Urbis ecclesiaset extia cimi deputatassla-
lulis diebus devote visilaniiims concessa
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est,iiiisericorditerinDorainoelargimur;eos

quoque qui, morbo velaliquo alio impedi-

mento detenti, praemissaadimplere neqiii-

verinl, si alia pia opera fecerint, in quae

arbilrio suorum confessorum (quibus su-

per hoc facullatem irapartimur) commu-

tata fuerint; ac eliani illos, qui in iti-

nere fuerint, si cum primura iter perfe-

cerint, praemissa exequi studuerint, ipsius

indulgentiae et doni ac aliorura praedi-

ctorum pai'ticipes fieri volumus.

§ 3. Praecipicntes universis et singulis

lassio iiubii- paliiarchis, archiepiscopis, episcopi* et

dicìu'm iuiiiiTé- quibusvis aliis ecclesiarura praelatis et

locorum ordinariis, ut statira, cum prae-

sentes litteras seu earum transumptum

authenticum, etiam inipressum, ad eos

deferri conligerit, solemnes processiones

tribus diebus, scilicet quarta etsexta feriis

ac sabbato praediclis, iuxta locorum op-

portunitatem, ad effectum praemissorum,

indicanl et celebrent, ac easdem praesen-

tes seu earum transumptum persuasquis-

que provincia*, civitatcs et dioeceses, sine

ulla fraude aut lucro, publicent et pei

ecclesiarum reclores publicari faciant.

§ 4. Non obstantibus constitulionibus

berosaiiocon- et ordinationìbus npostòlicis ceterisque
Irarionim. .. .,

conlrariis quibuscumque.

§ 5. Quia vero praesentes ad omnia

Fides ciem- ]oca, quibus illis opus csset, perferri ne-
plorum. ^ '

queunt, decernimus ut illarum transum-

ptis etc.

Datum Romae apud Sanclum Petrirra,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo ocluagesimo quinto, ocla-

vo kalendas iunii, ponlificatus nostri anno

primo.

Dat. die 25 maii 1585, pontif. anno i.

An, c ir.;

VI.

Revocano exemptiouum omnndn oh onr-

riim caìncralium sohUione quihmcuin-

qne personis quomodolibet concessa-

Sixtns episcopas, servas servorum Dei,

ad perpetnam rei memorlam.

Inter varias curas, quae ex paslo-

ralis ofiìcii minislerio nobis incum-

bunt, illa pofissimum animura nostrum

pulsai atque perturbat, ut nobis et Pio-

manae Ecclesiae subdili, praesertim pau-

peres, praetextu exemplionuni aliarumque

similium gratiarum a ScdeApostolica con-

cessarum, nullalenus gravenlur, nequeid

totum, quod a polenlioribus et maiores ia-

cultates habentibus eximitur, in pauj)e-

riorum caput eorumque daranum etprae-

iudiciura accrescat.

§ 1 . Unde, ex bis et aliis ralionabilibus

causis adducti, ac nonnuUorum Ronia-

norum Pontificumpraedecessorum nostro-

rum vestigiis inhaerenles, molu proprio

et ex certa nostra scientia ac de aposto-

licae poleslatis plenitudine, omneselsin-

gulas exempliones, concessiones, gralias

et immunilates a solutione omnium et sin-

gulorum datiorum, pedagiorum, gabella-

rum, coUeclarum, impositionum et quo-

rumlibet aliorum oncrum personalium,

mixloruni, ordinarioium, extraordinario-

rum, solilorum et insolitorum, aliarum-

que exactionum, etiam cameralium, qui-

busvis communilalibus, univcrsitalibus,

civitalibus, lerris, oppidis et locis Status

nostri Ecclesiastici, ac cliam quibu^cum-

que Icudalariis, censuariis, dominis loco-

rum, baronibus, comitibus-seu quocum-

que nomine nuncupaiis, et q4iacuniqiie,

etiam ducali vel alia dignilale e! auclori-

tate, seu etiam cardinalatus honore iul-

genlibus, qui castra et iurisdictiones in-

C n?n» ìinUti

revocaliouift.

ReTocalioqoi-

rllmcumque e-

lemptioDum *
$oluiione one-

nim camerali-

um, eicopiìs

liic cnuDCiatb
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fra liniitos dilionis oroli^iasticae possi-

dent, c!iam qui niliil, raliono castronim

el iurisdii'iioiiis liiiiiismodi,Setli Apnstnli-

cae annuatim seii alias peisolvun!, el lain

incolis qiiain exiraiiois alquc forensibus

bona slabilia seii mobilia vel seinoventia

habenlibus ci lonpiilibus seu possidenti-

bus, omniumqiie siipiadicloium colonis

el laboraloi'ibiis, per praedecessores no-

slros ci Sedeni Aposlolicaineiiisqueeliam

de lalere legatos sen vicelegatos, et Ca-

merani Apostolicam eiusque praesidentes,

ac aUas quomodociimque, sub quibusvis

formis elverboruui oxpressionibus, eliam

molu, scientia et poteslatis plenitudine

similibus (pi'apterquam ob susceptionem

liberorum iuxta iuris dispositionem, etob

causam vereelTectualis et congruae exbur-

salionis pecuniarum, seu ex aliis causis

per nos cognoscendis et approbandis), per-

petuo seu ad certum lempus concessas,

ac etiam pluries confirmalas, eorum om-
nium lenores, ac si de verbo ad verbum

insererenlur praesentibus, prò expressis

liabentes, apostolica aucloritate, tenore

praesentium, perpetuo cassamus, revoca-

mus elannullamusacviribus omninoeva-

cuamus, illasque prò cassis, nullis, irrilis

ci revocatis ac penitusinfectisbaberi vo-

lumus.

§ 2. Necnonexemptiones, concessiones,

nociaraiio eratìas et immuuitates praedictas nulli
tiuorl 1 dau . . . . ' .

.ae^enliumrc- penitUS, HCC IR pCtltOnO UCC lU pOSSCSSO-

no, suilragari posse, sedpraediclosomnes

exemptosad omnium et singulorum prae-

diclorum onerum imposifionem, ac gabel-

larum solulionem ctcontribulionem,per-

inde ac si exemplionespraedictaeeiscon-

cessae non .fuissenl, prò rata ipsos tan-

gente, a Datum praesentium decurrenda,

realiter et cum ellectuconliibuere, eorum-
quebona accatastari, allibrari, describi seu

annotari lacere quamprimum debeant et

leneanUir, eliam perpetuo slatuinius el

declaramus.

ij fJ. Acomnrs et nuasrummie, tam per cnfimmio

lelicis recordalionis Funn \ (juani alios aiiorom l'omi-

Romanos Pontificesprajdecessores noslros,
'''^'""

super pruemijboruni revocatione quomo-

dolibet editas conslituliones simililer per-

petuo confirmannis, approbamus et inno-

vamus.

§ A. Et insuper quascumque lites et ';'"'j,''""'j™'

causas super praemissis et eorum occa- las eiuneuii;

siòne ubilibet motas afque pendentes, illa-

rum status et merita, nominaque et cogno-

mina iudicumetcoUiliganlium eliam prae-

sentibus prò piene et sufficienter expres-

sis habentes, ad nos barum serie advoca-

mus, litesque buiusmodi penitus extingui-

mus et annullamus, ac prò extinctis et

annullatis liaberi volumus.

S 5. Sicque per quoscumque iudices, Siccinnna.
'

.
^

.

^
.
^

. lilcr iudicari

etiam commissarios, quavis aucloritate mandai;

fungentes, etiam dictae Camerae clericos,

et causarum Palatii Apostolici audilores,

ac S. R. E. cardinales, sublata eis et eo-

rum cuilibet quavis aliler iudicandi et in-

terpretandi facullate, iudicari et definiri

debere ; irritum quoque etinane quicquid

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, conligerit

iltenlari decernimus.

§ 6. Quocirca dilccto filio nostro Phi- E»ecutorej

lippo S. Angeli in Foro Piscium diacono
''""''

cardinali Vastavillano nuncupalo, moder-

no, et prò tempore existenti nostro et ipsius

Romanae Ecclesiae camerario, peraposlo-

lica scripta mandamus quatenus, per se

vel alium seu alios eius nomine, praeler

ordinariam sui camerariatus officii iuris-

diclionem,'omnes et quoscumque supra-

dictos exemplos, pcrcensuras ecclesiasti-

cas ac etiam privationis feudorumetinha-

bilitatis ad illa, aliasque, etiam pecunia-

rias, poenas, ad lealem ci acluulcm cu-

iupvissummaejambaclenusdtbitri.equam

dcbendte, solulionem, iuxia taxas hactenus

imposilas cogal et compellat ; acprofaci-

liori exaclione el satisfactione consequen-
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da, eideni Pliilippo cardinali ci prò iciu-

pore exislenli camerario quoscumqvie,

quatenus opus fiuM'it, citandi, et otiani ad

personalilercomparondiimmonendi,eliaiii

per edictum publicum, constilo summarie

et extraiudicialilcr de non luto accessu;

necnonquoscumqne inobedienles et rcbel-

les, censuras et poenas comminatas inci-

disse et incurrisse, servata forma conci-

ni Tridentini, declarandi, aggravandi,reag-

• gravandi et inlerprelandi, auxiliumqiie

brachii saecularis invocandi,el relaxandi,

aliaque omnia et singula l'aciendi, quae in

praemissis et circa ea necessaria fuerint

seu alias quomodolibet opportuna
,

ple-

nam tenore praesentium concedinuis fa-

cultatem .

§ 7. Non obslantibus constitutionibus

,
ciansuias da- et ordinationibus aposlolicis, ac piae me-

poni!. moriae Bonilacu Papae Vili, etiam prae-

decessoris nostri, de una, et concilii ge-

neralis de duabus diaetis ; necnon quibus-

vis immunitalibus, exemplionibus aliisque

praemissis, ac aliqua possessione vel for-

san usurpatione de non solvendo et con-

tribuendo, necnon nostra de non tollendo

iurequaesito aliisque Cancellariae Aposto-

licae'regulis
;
privilegiis (|uoque, indultis

et litteris aposlolicis, qiiibusvis personis,

in genere vel in specie, sub quibuscum-

quc tenoribus et.formis,accum quibusvis,

etiam derogatoriarum derogatoriis aliis-

que, clausulis et decrelis, sub quibuscum-

que verborum Ibrmis et tenoribus, etiam

motu simili ac alias in contrarium praemis-

sorum guomodolibet concessis,confirmatis

et inno'valis; quibus omnibus, etiam si de

illis eonimque tolis tenoribus specialis,

specifica, expressa et individua ac de verbo

ad verbum, non autem pcrclausulas gc-

nerales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio liabenda esset, ilio-

rum lenores praesenlibus prò sufTicienter

expressis habentes, motu, scienlia et potc-

slalis plenitudine similibus specialiler et rum

expresse liarum serie derogamus. Aut si

ali(|uibus, communiter ve! divisim, a prae-

dicta sii Sede indultum quod interdici,

suspendi vel exconimunicari non pos-

sint per litleras apostolicas non facien-

les plenam et cxpressam ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi raentio-

nem.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Dalum Romae apud Sanctum Pctnim,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimo octuagesimo quinto, ter-

lio kalendas iulii, ponlificatus nostri anno

primo.

Ddt. die 29 iunii 1585, pontif. anno i.

VII.

ProhihUio alienandi per suhdilos Status

Ecclesiastici in non subditos et foren-

ses bona in eo existentia aut fortali-

tia et castra, absque Sedis Apostolicae

licentia

Sixtns episcopas, servns servoram Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Sollicitudo paternusque affectus, quo

Sedis .Apostol. subditos prosequimur, nos

inducunt ut ea diligenti cura prospicia-

mus, quae ad illorum conservationem, Sla-

tusque Ecclesiae utili tatem el commodum
perlinent.

§ 1. Accepimus siquidem quod in di-

versis civitatibus, terris, oppidisetcastris,

nobis et diclae Sedis temporali ditioni

subieclis, extanl statuta probibenlia res

ac bona stabilia inforenses et non subdi-

tos alienari. Niliilominus nonnulli cives et

incolae civilatum, lerrarum, caslrorum

et locorum huiusmodi bona stabilia aliis

personio exli'aneis vendere et alienare

pracfumunl, in maximum praeiudicium el

damnuni civium et incolarum praediclo-

Causi lillii

cooslUuliou a
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^ 2. n'i^c'ccanns, consideranlcsquari-

conormaiio (Hill slaluta piMefala utilia et favorabilia
ulutorum prò* •» , -ii* •. •i-,
ibeniiiim >iie-

^"i'» quantiiinque reipublicae inlersil dicla

.lioiien. iiono [jona Ìli illius civcs et habitatores consor-
jni la noiiiab.

lu». vari, motu proprio, non ad alicuius nobis

super hoc oblatae petilionis instanliain,

sed de nostra mera dcliberationeel certa

scientia, statuto huiusraodi, eliam si non

sint in usu, apostolica auctoritale, tenore

jJraesenliun! , de celerò observari nian-

damus.

§ 3. Et nihilominus
, quod perpetuis

Prohibiiio a- futuris tcmporibus, universitates, civita-

I suiil Bcde- tes, collegia, feudatarii quicumque, ac

".' personaecuiusvis status, gradus, ordinis,
alirs » . ^ o ^ 5

'"is. qualitatis et conditionis existant, etiamsi

ìioricsHceD- imperiali, regali, ducali vel alia quavis

auctoritale et dignilate, eliam ecclesiastica,

quae specialem et individuam mentio-

nem requireret, praediti sint, nullalenus,

sine nostra et Sedis praediclae licentia,

audeant seu praesumant civitates, oppida,

castra, feuda, iurisdictiones ac bona quae-

cumque, stabilia vel immobilia, in dicto

Slatu Ecclesiastico existentia, cuiuscum-

que qualitatis, quantitatis et valoris, per

eos nunc et prò tempore póssessa, vendere,

permutare, ultra triennium locare, in em-

phyleusini, feudum, livellum, pignus seu

precarium concedere, in aliquam com-

munilatem, universitatem, collegium vel

personam exlraneam seu forensem, quae

nobis et dictae Sedi, ratione tèmporalis

iurisdictionis Status nòstri, subdita et sup-

ponila non sit, vel quae domicilium legi-

lime non contraxerit in diclo nostro Stalu,

cuiuscumque dignitatis, status, gradus,

conditionis et qualitatis existal, etiamsi,

ut praefeitur , imperiali, regali, ducali

voi alia quavis auctoritale el dignilate,

eliam ecclesiaslica, quae specialem el in-

dividuam iiientioni'm icquirerel , prae-

dita sit.

§ li. Insuper, quia decenset conveniens

exislil, quod, si vendantur vel permulentur

V rr. TlSI

seu eliam donenlur civilale?, castra et

oppida, multo magis forlalilia, id ad no-

liliam principisdeducalur,et praesertimsi

feuda et iurisdictiones feudalòs, ea omnia,

nec in exteros, nec in alios quoscumque,

nisi de expressa praecedente nostra et prò

tempore existentis Romani Pontificis ea-

dem supradicta liccnlia, vendi, permulari

vel denari valeant.

§ 5. Ncque eliam exlraneusaut subdi-

tus originarius, bona huiusmodi in diclo

Stalu habens et in eo habilans, si ab ilio

discedat, amplius ad ipsum non reversu-

rus, illa retinere possit, sed intra bien-

nium, ex quo ipse demigraveril, ea ven-

dere seu prò aliis extra dictum Slatum esi-

stentibus permutare, aut alias transferre

in alium immediate subiectum teneatur,

auctoritale et tenore praesenlium, de ve-

nerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinaiium Consilio, perpetuo statuimus

et ordinamus.

§ 6. Licitum tamen erit omni dicti Sta-

tus habitatori, sive extraneo sive subdito,

de bonis suis in eodem Slatu positis vel in

consanguineos vel in alios de diclo Stalu

non existentes quocumque alioquamven-

dilionis seu permutationis vel donalionis

litulo disponere; ac suis, etiam ab intestato,

haeredibus pariler licebit in illis succe-

dere; qui iamen, intra triennium, vel in

eumdem Slatum habilalum veniant, vel

bona ipsa in alium seu alios habitatores

et subdilos, ut praefertur, transferant.

Quod etiam illis extraneis, adquosbona

liuiusmodi ex quibuscumque aliis quam
venditionis seu permutationis aut dona-

lionis huiusmodi causis pervenerint, illa-

ve ac(piisiverinl, censealur permissum.

§ 7. Bonorum autem praefaìorum ap-

pellatione, neque census, neque portiones

seu loca monlium, nec mulierum dotes,

sed neque Urbem nostrani, quae commu-
nis patria est, cum eius decem passunm,

niillia circuitu , volumus coniprehendi ;

An. r. 1585

Prohibilio a-

lienandi caslra

et (ortalitia,

eiiam Tassallis,

absqne simili li-

ceDtia.

Praepeptom,'

qui)d non re-

versori ad Sla-

lumEcclesìasli-

cum illa Ten-
dali l infra bito-

nium.

Declarallo

circa supradi-

ctas prohibilic-

nes.

Declaraiin

bonorum utsu-

pra alienari

prohibitorum.
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ConlrsTenicn-

tium poena^, ot

annullalio cou-

traclunm.

dansnla snb-

lala, et decre-

tnm ìitUaus.

Praeceplom

de obscrTanlia

buiu> cousiilu-

Uoais.

5S5 BUM-Aninr

lìlii tamcn ci haerodo?; 'lictarnmmulieruin, i

soluto nialrinioaio , si exlranei fucrint,

aut in eodem Stala ad habitandiini aut

vendendum seu permulanduni, utdictum

est, sint adslricti.
1

§ 8. Decernentes comniunitales , uni-

vcrsitales , collegia vel personas exlra-

neasseu forenses huiusmodiad dictorum

bonorum prò tempore centra earumdcm
praesentium tenorem alienatonimacqui-

sitiones omnino inhabiles ; necnon quos-

cumque contractus, venditiones et alie-

nationes centra huiusmedi prohibitienem

quecunique mode vel causa prò tempore

faciendas, nullas et invalidas esistere, nul-

lumque ius per eas emptoribus attribu-

tum esse seu tribui posse. ÌS'ecnoii om-
nes scriptura? desuper conliciendas ac

inde secuta quaecumque nuUius roberis

vel mementi esse, nec ex illis audiri,

agi et excipi posse, in iudicio vel extra
;

ipsaque bona alienata ad cos, ad quos

de iure pervenire debent, spectare ci pcr-

tinere.

§ 9. Sicque per S. R. E. cardinales,

etiam legatos ac vicelegatos, necnon sacri

Palatii Apostolici auditores, gu] ornatores,

seu illorum locatencntes, alios :ue iudiccs

et commissarios, quavis auctoiilate fun-

genles, sublata eis eleorum cuili])el qua-

vis aliter iudicandi et inlerpretandi facul-

tate et auctoritato, iudicai'i et definiri de-

bere; necnon irritum et inane quicquid

secus super Itis aquoquam, quavis auclo-

ritate^ scienler vel igneranler, conligerit

attentali.

§ 10. Mandantes eisdem legalis, vice-

legatis, gubernaloribus ac iudicibus,nunc

et prò tempere in lete Slaiu praedicto exi-

slcntibus, et eorum cuilibcl, ut staluiuni

ci ordinationem et alia praemissa perpe-

tu.i ab omnibus, ad quos spectat et prò
tempere speclabit , per censura? eccle-

siaslicas et alia eis bencvisa reuicdia ob-

sei-vari faciaul et maudent.

ROMANnr An. C. I

§ l'I. Non obstantibns nostris de non i:iai.s„i.

tollendo iure quaesilo, aliisqueaposlolicis
"'^""'"'"'

constitutionibus ; necnon civilatum, oppi-

doruni , terrarum et lecorum praediclo-

rum statutis et consuetudinibus, etiam iu-

ramento, coufirmatione apostolica vel qua-

curaque alia flrrailate munitis, ac etiam

immemorabili et quantocumque tempore

paciGi.e observatis ; necnon civitatibus, ci-

vilatumque iuribus, privilegiis, exemptio-

nibus et indultis apostolicis^ illis eerum-

que dominis praedictis ac quibusvis aliis

per quoscuraquc Romanos Pontifices ac

nos et dictam Sedem quomodocumque et

quotiescumque concessis, conlìrmatis et

innovatis
; quae omnia , illerum tenorcs

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis habenles, omnino tolliraus et •

abrogannis, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 12. Volumus autem easdem praesen- Formacur

tes, quoniam in consistorie nostro et de /n'iaTconsu'

Consilio praedicto promuigatae sunt, a die
'"''<"'""

dalae ipsarum quoscum(iue, lam praesen-

tes quam absentes et ubicumque^ etiam

extra diclura Statum existentes, perinde

obligare ac si cuique singulatim intima-

tae fuissent. Et niliilominus, ut illae am-
plius innolescant , mandannis eas valvis

ecclcsiae Sancti Ioannis Laleranensis et

basilicae Principis apostoiorum de Urbe

aliisque lecis consuelis appendi, et in li-

bris diclae Camerae describi. Ac etiam

volumus ut ipsarum excmpla, etiam im-

pressa, cdantur, eaque nolarii publici ma-

nu et sigillo cuiuscumque curiae, eccle-

siae aut personae in dignitale eccle-

siastica constitulae obsignata, eara ipsam

prorsus fideni ubique lecorum, in iu-

dicio et extra illud, faciant, quam ipsae

praesenles (;icerent, si esscnt exliibitae

vel estensae.

§ 13. Nulli ergo omnino hominum efc. Sancn

Daluni Uomae apud Sanctum Marcum,
anno Incarnalionis domiuicae millesimo
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quinpfonlesiino octnasiesimo qninlo, kà-

«j Jendis iiilii
,
ponlilìcalus nostri anno i.

^ Epo SixTus calholicae Eccl. episcopus.

l)at. die 1 iulii 1585, pontif. anno i.

Vili.

Quod clerici regnlares congregatinnifi S.

Pendi Decollati ad processiouca et alias

aclm pìiblicos accederenoncogautiir , ex

indulto Girgtrii XIII *.

Sixtns episcopus, servus servornm Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Rationi congruit et convenit honeslati

Mtdiam. ut ea, quae de Romani Pontificis gratia

processerunt, licet, eius superveniente

obitu, litlerae apostolicae desupcr confe-

ctae non fuerint, suum sortiantur effe-

ctum.

§ 1 . Dudum siquidera per felicis recor-

gorìusxin, dationis Gregoriura Papam XIII, pvaede-

rossis, con- cessorcm nostrum, accepto quod, licet di-

iu'l.nuc'cl lecli filii clerici, presbiteri, superioreset

clerici ad personae congregationis clericorum regu-

iraodi acius laHum Sancti Pauli Decollati, a quinqua-

cdcro '"co- ginla annis vel circa auctoritale apostolica

"'"• instif.utae, a principio institutionis con-

gregationis huiusmodi, ut, iuxta pium eo-

rum inslitutura, a quibuscumqueoccupa-

tionibus expedili, animarum saluti libeic

consulerent et invigilarent, ad publicas

processiones, quae in civilatibus et locis,

in quibus ipsacongrcgatio propagata crat,

liebant et celebrabantur, ac ab ordinariis

locoi'um indicebantur, convenire non con-

suevissent, attamen bonae mcmoriae Ca-

rolus tituli S. Praxedis prcsbylcr cardina-

lis Borromaeus nuncupatus, ecclesiae Me-

1 Huius congregationis institutionem et ce-

lerà quae_eam.j:oncernuiit vide in Clem. VII

coastitutioue XLV;, Vota, pag. 1G03 lem. vi.
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dioiancnsis ex dispensatione apostolica

pracsLii, S. Barnabae, Mcdiolancn.sis, et

Beatac Mariae Virginis Corobioli nuncu-

pati oppidi Mndoeliac, Medioianensrs dioc-

cesis, domorum diciac congregationis cle-

ricos, prcsbyteros, supcriores et personas

ad processiones huiusmodi comilandum

induxeral/cui ipsi clerici, presbyleri, su-

periores et personae, ob singularem ob-

sei'A'antiam, qua eum prosequebantur, ob

temperaverant, quibus quoque idem Ca-

roius cartlinalis locum in huiusmodi pio-

cessionibus post omnes quorumvis Or-

dinum regnlares constituerat, quod ca-

nonici regulares se aegre molcsleque

ferre cumplurimisprolestationibus signi-

ficarent, prout tunc lemporis, praediclo

Carolo cardinali, sicut Domino placuonit,

vila functo , id pati nuUalenus se velie

pi'ofilebantur. Idcirco, cum eorumdeiu

clericorum, presbyterorum, superiorum

"l personarum institutioni non convenirci

ad similes processiones accedere, ne quae

propria erant eorum insliluli praeloi-mit-

lere cogerentur, idem pi'aedecessor , ex

incumbenti sibi apostolicae sollicitudinis

studio, cii'ca statum personarum ccclesia-

-licarum quarumlibet divino cultuieman-

cipatarum salubiiler dirigenduin libenler

prospiciens et inlendens; ac earum, ijìias

suavi religionis iugo noverai esse sujipo-

silas, ut, quibuslibet perturbalionibus se-

motis, faciliusvalerentsuum Altissimo ex-

hibere famulalum, oppressiones ctgrava-

mina relevare; necnon quaccumque scan-

dala, quae praecedeniiae causa inler c!e-

ricos, presbyteros, supcriores ac personas

necnon canontcos regulares huiusmodi ac

forsan alios intercedere possent , tollere

volens; a<; oongregationem illiusque cleri-

còs, presbyleros,, superioi-es el personas

huiusmodi eoiumque singulosa quibusvis

excommunicalionis, suspensioniset inler-

dicli aliisque ecclesiasticisscnlenliis,con-

suris el pocnis, a iurevelabhon)ine,qu3-
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vis occasione vel causa, latis, si quibus

quomodolibet innodali existerent, adeffe-

ctum dumtaxat infrascriptorum conse-

quendum absolvens et absolutos fere cen-

sens, sub datisvidelicetidibusmartii,pon-

tificatus sui anno tertiodecimo, motu

proprio, non ad congregationis illiusque

clericorum, presbyterorum, superiorum

et personarum praedictarum vel aliorum

prò eis ipsi praedecessori super eo obla-

tae petitionis instantiam, sed de sua mera

liberalitate, congregalioni, necnon cleri-

cis, presbyteris, superioribus et personis

praediclis, quod ex tunc de cetero per-

petuis futuris temporibus, quibuscumque

processionibus et aliis quibuslibet actibus

publicis quocumque tempore de more vel

consuetudine aut alias prò tempore fien-

dis et celebrandis ac ab ordinariis prae-

diclis indicendis, interesse minime tene-

rentur, nec ad id ubique locorum, per

quoscumque ordinarios aliasque personas,

inviti cogi et compelli possent, apostolica

auctoritate praedicta perpetuo concessit

et indulsil; ac quicquid secus superbis a

guoquam, quavis auctoritate, scientervel

ignoranter, attentaricontigerit, irritum et

inane decrevit.

§ 2. Non obstantibus piae memoriae
fii.,iani!hns- Bonifacii Papae Vili, eliara praedecesso-

ns nostri, qua cavetur ne quis extra suam

civitatem vel dioecesim, nisiincerlisinibi

expressis casibus, et in illis ultra unam

diaetam, ad iudiciumextrahatur, seu ne

iudices a Sede Apostolica deputati extra ci-

vitatem vel dioecesim inquibus deputati fue-

rint, contra quoscumque procedere, aut

alii vel aliis vices suas comniittere prae-

sumant;etde duabusdiaeiisin concilio ge-

nerali edita, dummodo ultra tres diaelas

aliquis auctoritate praesenlium ad iudi-

cium non Irabatur ; necnon quibusvis apo-

slolicis ac in provincialibus et synodali-

bus conciliis editis, specialibus et jrene-

ralibus, conslilutionibus el ordinationi-
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bus, contrariis quibuscumque; aut siali-

quibus, communiter vel divisim, ab eadem
esset Sede indultum quod interdici, sus-

pendi vel excommunicari nonpossintper

litteras apostolicas, non facientes plenam

et expressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi nientionem.

§ 3. Ne autem de absolutione, conces- hìc p

sione, indulto et decreto praediclis
,
prò ri^xi'ii,'

eo quod super illis ipsius Gre2:orii prae- ^"p"""""

decessoris, eiussupervenienteobitu,litte- ìì"'". "I'ii»'

,- , „ . , .
servari mudi

rae conleclaenon fuerunt, valeat quomo-
dolibet baesitari, ac congregatio, necnon

etiam clerici, presbyleri , superiores et

personae huiusmodi illarum frustrentur

elTectu, volumus et similiter apostolica

auctoritate decernimus quod absolutio,

concessio, indultum et decretum Gregorii

praedecessoris huiusmodi perinde a dieta

die idibus martii suum sortiantur effe-

cium
, ac si super illis ipsius Gregorii

praedecessoris litteriie sub eiusdem dici

data confeclae fuissent, prout superius

enarratur. Quodque praesentes lilterae ad

prohandum piene absolutionem, conces-

sionem, indultum et decretum huiusmodi

ubique sufficianl, nec ad id probalionis

ilterius adminiculum requiratur.

§ À. Quocirca dileclis fdiis archipres- EiecnUM!

lìytero ecclesiae Mediolanonsis et vicarus

venerabilium fralrum nostrorum Papien-

sis ac Laudensis episcoporumin spiritua-

iibus generalibus, per apostolica scripta

nandamus, motu simili
,
quatenus ipsi

vel duo aut unus eorum, per se vel a-

lium seu alios, easdem praesentes litteras

>.t in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fuerit, et quoties prò porle

• ongregationis et clericorum, presbytero-

rum, superiorum et personarum pracili-

Llarum aut prò eis agenliuro fuerint rc-

luisiti, solemniter publicantes, illisquein

jiraemissis cfTìcacis delensionis praesidio

.issistentes, faciant auctoritate nostra con-

gregationera ac cleiicos, presbylcios, su-
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lincilo poe-

•ìli.

SIXTUS

periores rf persona? necnon prò eìs agen-

tes praediclis concessione, indulto et de-

creto alii?quc praemissis, iuKlaearumdem

praescnlium continentiani el tenorera, pa-

cifice fnii et gaiidere; non permiltcntes

eos aiit eoruni aliquem desuper per quos-

cumque quoniodolibet indebite molestari,

perlui'bari aut impediri. Contradictores

quoslibet et rebelles, per sententias, cen-

suras et poenas ecclesiasticas aliaquo op-

portuna iuris et facti remedia, appellationc

poslposita, compescendo ; ac,legilimis su-

perbis habendis servatis processibus, illos

sententias, censuras et poenas huiusmodi

incurrisse declarando, ac easdem censu-

ras et poenas etiam iteratisvicibus aggra-

vando, et interdictum ecclesiasticum ap-

ponendo, invocato etiam ad boc, si opus

fuerit, auxilio bracbii saecularis,non ob-

stantibus omnibus supradictis.

§ 5. Nulli ergo omnino horninum liceat

hanc paginam eie. Si quis autem hoc

attentare praesumpserit , indignationera

omnipolenlis Dei ac beatorum eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesirao octuagesimo quinto, ka-

lendis raaii, pontificalus nostri anno i.

Dal. die! mail 1585, pontif. anno i.

IX.

Jnnovatio omnium eonstitìdionum a Ro-

manis Ponlificibus hactenus edilanim

conlra exules, bannitos aliosque faeino-

rosos homines, corumque receptalores et

faulores; et mullanim imposiHo poena-

rum in eosdem, nccnon conlra commu-
nitates et alias sua territoria eiusmodi

scelestis liominibus expurgata non cu-

xtodicnles i.

Sixtas episcopas, servas servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Hoc nostri pontilicatus initio , inter

1 Quoad primam partera, extat iu hoc opere

censi. MI Pii II, Ad retincndas, toni, v, pag. 156;

BìiU. Rom. Voi YIII. 74
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multa reipublicae damna et incommoda, Cau»» humt

, , , . contliiuiigiiiii

quac menti nostrae obversabantur, nobis

longe fuit gravissimum quod populos S.

R. E.ditioni temporali subiectos non modo
ad rerum subslantiarumque suarum pcr-

turbationcm et iacturam, sed etiam vilae

periculura redactosinvenerimus, exulibus,

bannitis ceterisque id genus facinorosis

hominibus ita undique ingruentibus et

grassanlibus, ut vix quisquam ab hac ho-

niinum peste tutus alicubi consistere

posse videatur. Quare, cum ad haec sa-

nanda mala ex officii nostri debito et

praecipue erga nostros aceiusdemRoma-

nae Ecclesiae subdilos caritate assidue

extimulemur, nihil non agere et tentare

decrevimus quo populis optata quies,salus,

securiias et tranquillitas per nosreslitua-

tur. Quod ita deniura, Dso auxiliante, spe-

ramus nos esse consecuturos , si caute

coast. IV Pauli II, Virns, ibidem, pag. 186;

const. XVII Innocenti! Vili, Licei ea, ibidem

pag. 341; const. vili lulii II, Cum homines, ibi-

dem, pag. 415; const. XLI Leonis X, Omnes,

ibidem, pag. 737; const. ix Clementis VII, In

sancta, tom. vi, pag. G9; const. xxii lulii III,

Cum, civitates, ibidem, pag. 463; et const. xxxv,

Cum sirut, ibidem, pag. 486. Et extat etiam

Pii IV const. xxxri. In eminenti, tom. vn, pag.

102; Pii V const. xiv, Ex supernae, ibid., pag.

45"2; et Gregorii XIII const. cxxii. Tanta, pag.

355 huius tomi. Quo veroad secundam partem,

contranon custodientes eorum territoria, babcs

constitulion. i lalii II, Quia, tom. v, pag. 39!);

et const. XXXI Leonis X, Romani, ibid., pag.

712; necnon constit. xxxii Pii. IV, In eminenti,

tom. VII, pag. 102; et const. xrv Pii V,sup. iam

citatam. Praelerea adversus eiusmodi perfldos

homines, omncsque vindictam transversalem

sumentcs, Paulus II edidit coust. Viros, ut

supra; prout centra minantes prò habenda pace

aliam edidit const. Innoceniius VIII. Necnon

conlra franchitias iu Urbe ienentes, veì accla-

mantes, habes in const. lulii III, Cum Civitates,

ut sup. Circa appellationes vero in contuma-

cia condemnatorum notavi in constitut. lxiv

Pii IV, Etsi cuncta, tom. vii, pag. 186; et in

Pii V constitulione ccix, Licei iuri, ibidem,

pag. 94o.
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provideatur ne iillum domi forisque, intra

extrave Cnes nostros, criminosis homi-

nibus huiusmodi pateat diflugium aiit

receptaculum, sed omnino legum et ma-

gistratuum severitatem iiislitiaeque gla-

dium subire, ac debitas poenas luere co-

gantur.

§ 1 . Itaque, de fratrurn noslrorum con-

Cnnfirmaiio sì\\o omncs et sinijulas constitutiones a
constiliiiiunum „ ,. ,

rrsEdecessoram leucis rccordatioiiis Pio secundo et Paulo

nis , eicepi

poena cicon

luuuicdtiouis.
- liler secando, Leone decimo, Clemente

seplimo, lulio tertio. Pio etiam quarto,

Pio quinto, Gregorio decimolertioelqui-

busvis aliis Romanis Pontificibus praede-

cessoribus nosfris, suo cuiusque tempore,

in detestabile praedictorum et aliorum

infrascriptorum horainum genus, prò tem-

poris et criminum ratione, edilas, cum
omnibus et siugiilisineis contenlis,quoad

ea quae praesentibus non contrariantur,

et excepta excomraunicationis sententia

per easdera constitutiones in illis conlra-

venientes promulgala, quam, ne anima-

rum perniciem polius quam' salutera ad-

ferat, consulto tollendam et submovendam

dusimus, ex certa scientia nostra appro-

bantes et innovantes, illarumque omnium
tenores, ac si de verbo ad verbum inserc-

rentur praesentibus, prò expressis et in-

sci tis baberi volentes:

§ 2. Univei'sis etsingulisducibus,prin-

cipibus, marcbionibus, romilibus, baro-

rem tcrriioriaa nlbus ct domiccllis, ctiam quacumque

bera"'\oliid^ ccclcsiastica dignitatc fungcnlibus, necncn
*"* vicariis, feudatari is, armorum ductoribus,

capilaneis,magislralibus,coramunilatibus,

universitatibus et officiai ibus cintatum,

terrarum, caslronjm, oppidorum et alio-

rum quoruiTfcumque loeorum praedictae

Piornanae Ecclesiae mediate vel immediale

subiectorum, in virtute sanctae obedien-

liae, ac sub indignationis noslrae,necnon

duorum millium per communitates, et

mille per universitaics, ac quiiiquo mil-

Rarrtnes e! co

muiiiLites e

liuni ducatonim miri, Camerae Apostoli-

cae irremissibiliter ipso facto applicando-

rum, per dominos temporales et alios prae-

dictos, absque aliadeclaratione,incurren-

dis poenis (ultra alias in eorumdem prae-

decessorum nostrorum litteriscontentas),

districte praecipiendo mandamus quate-

mis, adhibita 'exactissima diligentia, de

qua per publica documenta et alias pro-

bationes fidem faciant, eorum civitates,

lerras, oppida, castra, villas,dominia, loca

et territoria omnia a perduellionibus,ho-

micidis, latronibus, viarum grassatoribus,

raptoribus, incendiariis, sicariis, exititiis,

publicae quietis perlurbatoribus, armatas

facientibus, Statum Ecclesiasticum hosti-

liter peragranlibus, prò quocumque cri-

mine capitali, etiam in conlumaciam,ban-

nitis, aliisque similibus notoriis delin-

quentibus et facinorosis hominibus, etiam

nondum condemnatis, eorumque fautori-

bus et compi icibus. quos omnes nostros

dictaeque Romanae Ecclesiae rebelles

ac publicos hostes esse decernimus, se-

cura, libera et expurgata custodire, tenere

et praeservare.

§ 3. Necnon si quos ex ipsis eo acce- Eosque et|

dere vel commorari seu adpraedictaloca bus podiìiì4

declinare vel illac perlransire contigerit,
J°pe'*e"Vi

statim illos capere et apprehendereac ad '<"'" r*"
' "^ ' (luanlnr.CWH

carceres conducere, captosque nostris et caiis domWi
r, n„_ comnwniUlifcl

prò tempore existenlium Romanomm fon-
coo,ìcìuìiì

iillcum magistratibus et oflicialibus fide-

litcrtradere et consigliare,populosquesuos

pulsu campanarum et aliis signis ad arma

convocare et coadunare teneantur. Quod

si illos capere et apprehendere per se-

ipsos nequiverint, lìnitimas quasquecom-

munitates et universitates nccnon domi-

nos temporales commonefaciant et in au-

xilium convocent, iunclisque simul viri-

bus, eosdem perdueiliones , homicidas,

latrones et alios praedictos forti manu et

incessantei-, quocumque so verlerint, etiam

extra prop'ir.m ferriloriuin et iurisdictio-
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ncm, in ipso perspcnlioiiis actii, usque

ad uUimairi eoruin prodigalionem, per-

seqiianlur, ac ut rapianlui' ci apprclien-

(iantur seu prolligonlur oinnuni operam

adhibp.anl.

§ ^. Cumrjue verisimile non sii hiiius-

><i ratii- modi hominiiin gonns in occuilo versari,

'eiTLiio- et eos, qui ad cuslodiarn tonentur, si di-

li""

"'"'"'
ligeuter invigilent, illorum noliliam non

haberc, ncque tantam uiultiludinem esse

posse, quin a doniinis tcrnporalibus ac

communitatibus et universitalibus prae-

diclis vinci et opprimi queat, iunclo prac-

sertim finitimorum auxilio, cavillosae ex-

cusaliones sibi in posterum nullo modo

suffragentur.

§ 5. Parliculares vero personae, cu-

«riicoinres iuscumquc stalus, gradus et condilionis

""tannlios existentcs, sub quingentorumducatorum,

TaccTr- siiniliter eidem Canierae ipso facto ap-

plicandorum, aliisque corporalibus, etiam

ultimi supplici! inclusive, gubernatorum

et olficialium praedictorum arbitrio
,

iuxla cuiuscumque personae et culpae

qualilatem, poenis, cum primum cam-

panae sonitum aliave signa populum ad-

versus dictos facinorosos homines con-

vocanlia audiverint, vel alias de illis

quomodolibet notitiam habuerint, arma

capere, et ad locum necessarium accur-

rere, ac una cum aliis, et per seipsum

omnem conatum in persequendis, capien-

dis et profligandis bannitis aliisque ne-

fariis hominibus praedictis adhibere te-

neantur.

§ 6. Praeterea, sub eisdem poenis, om-
iiioriiius- nes et singuli praedicti, tam in Urbe

e oppo- qiiam extra eam, ad quamcumque cunae
Tcirssi-g(,y niinistrorum et executorum iusliliae
fied arnia-

Qusubve-vel cuiuscumque eorum simplicem rcqui-

silionem, ac etiam nulla requisilione prae-

via, si aliquos ipsis resistere vel sese oppo-

nere seu aliquod impedimentum adlerre,

eosvead aliquam execulionem facicndam

iiuxilio egere quoquomodo cognoverint,
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eisdem curiac minislris et executoribus

opem et favorem, armata etiam manu,

couforro et siihvcnirc, ac praesto esse,

et deniquc obcdirc , cosque, si opus

fucrit, in perquisì (ione, exccutione, per-

mansionc, Iransilu et aliis pracmissis co-

mi tari dcbcant.

§ 7. Insuper slaluimus et ordinamus commnnii.K-s.

, . .
1 11- -1 1 • • 1- fi'urlaiarii tic.

ut SI qui ex pcrduellionibus, liomicidis, facinorososnno

latronibus, furibus et aliis facinorosis ho-
aiias''"'„"^,"s"sd

minibus praedictis, in civilalibus, terris, iiamn.i "'ri'iL"i-

oppidis, castris, vulis, dommus, locis et lur.

tcrritoriis huiusmodi damna aliqua intu-

lerint, seu furtum aul latrocinium com-

miserint, nec capti et deprchensifuerint,

sed impune evaserint, domini temporales

seu communitates et universitates, nobis

et Sedi Apostolicae mediate ac immediate

pubiecti, in quorum locis, tcrritoriis et

iurisdictionibus respeclive similia pei'pe-

trata fiicrinl, praeter hoc quod ad dam-

norum quorumciimque sicillalorum parli

laesae damnaque huiusmodi pallenti ac

eorum haeredibus plcnariam reslitutio-

nem et satisfaclionem onmino teneanlur,

ad tantumdem etiam, quantum damna il-

lata exlimata fuerint, Camerae praedi-

ctae realiter et cum effectu persolven-

dum eo ipso sintadstricti, ac alias prout

latius conlinetur in aliis litteris dicti

Pii V, praedecessoris, cqnlra dominos ac

communitates et universitates eorum ter-

riloria non custodientes editis, quas, fìr-

mis tamen remanentibus aliis supra et

infrascriplis poenis, tenore praesentium

etiam innovamus.

§ 8. Duces quoque, principcs, mar- ,.
Bamni»? et

cliiones, comites, barones, domicellos, »" «i s n e.

. ... meilialc ci ini-

vicarios, icudatarios, cubcrnatores, ma- medi icimcm-
'

,
°

. „ poralbus snh-

gislratus, duclores, canilaneos et om- iocii.insiaiuei
".

,

'

,. ,

' »
evira, auxihan-

ciales praediclos, necnon quoscumque ifs «ut eosjem

alios, cuiuscumque, eliam ecclesiasticae, Jii.uues%éreo-

dijunilalis, condilionis, status, gradus, or- |,"",'''„'^°ed''ic'n-

dinis, excellcnliae, scxus et aclatis. dum- 'j';'^.';"''^'^^ \^_